2025 年 2 月吉日

お客様各位

能美防災株式会社

価格改定についてのお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、弊社は 2024 年 4月に価格改定を実施させていただきましたが、その後も原材料価

格、資材仕入れ価格、生産にかかる外注費、物流費、光熱費等の高騰が続いております。

一部価格の上昇が緩やかになってきているものもありますが、まだまだ先行き不透明な状

況が続いております。また、使用部品の製造中止に伴う部品構成見直しや、安定供給のた

めの外注先見直し等による生産コストの上昇など、弊社を取り巻く環境は厳しい状況にあ

ります。

弊社といたしましては、生産・物流の合理化等により、商品のコスト上昇を吸収すべく

原価低減に取り組んでおりますが、自助努力だけではコスト上昇の吸収が困難な状況が続

いております。

つきましては、今後も品質を維持しながら商品を安定的に供給させていただくために、

誠に不本意ではありますが、2025 年 4 月 1 日から価格の改定をさせて頂くことになりまし

た。何卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．主な対象商品および販売価格の平均改定率

  ・受信機、中継器、表示機、P型インターフェイス盤 約 5% ～ 約 20%

・感知器、機器収容箱、発信機、表示灯、ベル     約 10%（一部約 30%）

  ・非常警報設備、非常電話システム

     防火・防排煙設備、ガスもれ警報設備  約 10% ～ 約 20%

  ・電源装置、収納箱、試験器等その他   約 10% ～ 約 30%

  ・消火設備、ガス消火設備     約 10% ～ 約 50%

  ※上記は主な商品についての平均的な改定率のため、上記範囲を超える改定率の

品目もあります。対象商品の詳細および新価格については、弊社営業担当者に

ご確認ください。

２．価格改定日

2025 年 4月 1日より

以  上